
UCHWAŁA NR XLI/289/2022 
RADY POWIATU CZĘSTOCHOWSKIEGO 

z dnia 3 listopada 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za usuwanie z dróg pojazdów i przechowywanie 
usuniętych pojazdów oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od wykonania 

dyspozycji usunięcia pojazdu 

Na podstawie art. 12 pkt. 11, art. 40 ust. 1 i art. 42 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.                               
o samorządzie powiatowym (Dz. U. 2022 r.  poz. 1526), art. 130a ust. 6 ustawy z dnia 
20 czerwca 1997 r. Prawo  o ruchu drogowym (Dz. U. 2022 r.  poz. 988, z późn. zm), oraz 
Obwieszczenia Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia z dnia 26 lipca 
2022 r. w sprawie ogłoszenia obowiązujących w 2023 r. maksymalnych stawek opłat za 
usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym Rada  Powiatu 
Częstochowskiego  uchwala,  co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość stawek opłat za usuwanie pojazdów z dróg powiatu 
częstochowskiego oraz ich przechowywanie na parkingu strzeżonym obowiązujących 
w 2023 r. zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Ustala się wysokość kosztów, powstałych w wyniku wydania dyspozycji usunięcia 
pojazdu, a następnie odstąpienia od jego usunięcia obowiązujących w 2023 r. zgodnie                    
z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Ustala się stawkę dla wszystkich rodzajów pojazdów nieodebranych z parkingu przez                  
ich właścicieli lub osoby uprawnione, w stosunku do których wszczęto procedurę przepadku 
pojazdu na rzecz powiatu częstochowskiego w wysokości 7 zł za dobę przechowywania przez 
cały okres przechowywania. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. i podlega publikacji 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu 

Częstochowskiego 
 
 

Andrzej Kubat 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52919445-9D33-4078-B901-7A9DB711BFFF. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLI/289/2022 
Rady Powiatu Częstochowskiego 
z dnia 3 listopada 2022 r. 

Opłaty za usuwanie i przechowywanie usuniętych pojazdów obowiązujące w 2023 r. 

1. Opłaty za usunięcie pojazdu z drogi: 

Pojazdy Opłata ( zł ) 
rower lub motorower 144 
motocykl 281 
pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t 606 
pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t 757 
pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t   1069 
pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t    1576 
pojazd  przewożący materiały niebezpieczne    1917 
hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego    144 

2. Opłaty za przechowywanie usuniętego pojazdu na parking strzeżony za dobę 
przechowywania: 

Pojazdy Opłata ( zł ) 
rower lub motorower 27 
motocykl 37 
pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t 52 
pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t 68 
pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t 97 
pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t 173 
pojazd przewożący materiały niebezpieczne 252 
hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego 27 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52919445-9D33-4078-B901-7A9DB711BFFF. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLI/289/2022 
Rady Powiatu Częstochowskiego 
z dnia 3 listopada 2022 r. 

Wysokość kosztów powstałych w wyniku wydania dyspozycji usunięcia pojazdu, a następnie 
odstąpienia od jego usunięcia obowiązujących w 2023 r. 

Pojazdy Wysokość kosztów 
(  zł ) 

rower lub motorower 72,00 
motocykl   140,50 
pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t 303,00 
pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t   378,00 
pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t 534,50 
pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t 788,00 
pojazd  przewożący materiały niebezpieczne 958,50 
hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego 72,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52919445-9D33-4078-B901-7A9DB711BFFF. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2

	Zalacznik 2

